1

平成 27 年 10 月 22 日

各 位

                       会 社 名  泉 州 電 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 西村 元秀

                                        （コード 9824 東証第 2部）

             問合せ先

                          専 務 取 締 役 兼 執 行 役 員 管 理 本 部 長 宮石 忍

（TEL 06-6384-1101）

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 10 月 22 日開催の取締役会において、台湾に現地法人を設立することを決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．現地法人設立の理由

 現在、当社は日本国内より輸出を中心に台湾市場へ営業展開を図っております。

当社中期経営計画に掲げたテーマの 1つである「グローバル展開の強化」を更に推し進めるため、

この度台湾市場へ本格参入し、よりユーザーに密着した機動的な営業展開を図るとともにアジアを

中心とする海外市場の販路拡大、海外商品の取り扱い強化のため、現地法人を設立いたします。

２．設立する現地法人の概要

（１） 名 称 台湾泉秀有限公司（予定）

（英文名：SENSHU ELECTRIC TAIWAN CO.,LTD.）

（２） 所 在 地 台北市中山区民権東路三段 35 號 11 樓

（３） 代 表 者 の 氏 名 遠 藤 和 良（現、泉州電業株式会社常務取締役）

（４） 事 業 内 容 電線・ケーブル等及びハーネス加工品の販売

（５） 資 本 金 1,000 万 NT$（約 3,700 万円）

（６） 設 立 年 月 日 平成 28 年 1月（予定）

（７） 決 算 期 12 月期（予定）

（８） 従 業 員 数 2 名（日本人駐在員 1名、現地スタッフ 1名）

（９） 出 資 比 率 泉州電業株式会社 100％

2

３．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 27 年 10 月 22 日

（２） 事 業 開 始 日 平成 28 年  2 月(予定）

４．今期の業績に与える影響

 平成 28 年 1 月設立予定のため、平成 27 年 10 月期の業績に与える影響は軽微であります。

 なお、平成 28 年 10 月期（来期）の業績見通しには反映させる予定であります。

以 上